MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 16, DE 02 DE MAIO DE 2023

Constitui Comissões para proceder Processo Seletivo
Simplificado de Bolsistas (Professor e Apoio Acadêmico)
em cursos FIC no âmbito do Programa EJA Integrada à
EPT do Colégio Técnico de Bom Jesus.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e considerando:

- O Edital Nº 001/2023 – SEBTT/CTBJ/UFPI, de 22 de março de 2023;

- Portaria SEBTT/CTBJ/UFPI Nº 01, de 31 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir as seguintes Comissões para procederem Processo Seletivo Simplificado
de Bolsistas para exercerem as funções de Professor e Apoio Acadêmico em cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC) no âmbito do Programa de Educação de Jovens e Adultos Integrada à Educação
Profissional e Tecnológica (EJA Integrada-EPT), conforme especificado abaixo:

Eixo Tecnológico: Ambiente, Saúde e Segurança (Cursos FIC e Técnico)
Comissão: Karla Vivianne Araújo Feitosa Cavalcante, Siape 1377694 (Supervisora), Ademir

Martins de Oliveira, Siape 1446992 (Orientador) e Richarlândia Ribeiro de Sousa Lima, Siape 3034699
(Apoio Técnico);

Eixo Tecnológico: Informação e Comunicação (Cursos FIC e Técnico)
Comissão: Allan Jheyson Ramos Gonçalves, Siape 1082584 (Supervisor), Klendson

Medeiros da Silva, Siape 2775372 (Orientador), Fernando Gomes de Andrade, Siape 3025936 (Apoio
Técnico) e Edmilson Coelho Rosal Júnior, Siape 1502845 (Apoio Administrativo);

Eixo Tecnológico: Recursos Naturais (Cursos FIC)
Comissão: Roseane Madeira Bezerra, Siape 1045541 (Supervisora), Weverson Lima

Fonseca, Siape 3163746 (Supervisor), Maria Elisa Martins Lopes, Siape 2175171 (Orientadora), Francielle
Xavier Dias, Siape 3304731, (Apoio Educacional), Gonçalo Resende Santos, Siape 2181799 (Orientador
Pedagógico), Vanessa Martins, Siape 2141503 (Coordenadora Adjunta EJA Integrada à EPT), Moisés
Barjud Filho, Siape 1167576 (Apoio Técnico), José Luiz da Silva, Siape 1167633 (Coordenador Geral EJA
Integrada à EPT) e Antônio Júnior Marques do Nascimento, Siape 3215123 (Apoio Administrativo);

Art. 2º  Estabelecer a data limite de 02 de junho de 2023 para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 02 de maio de 2023.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

2

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: ufpi.br/ctbj

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br